
Posudek vedoucího diplomové práce 
 
 
 
Jméno a p�íjmení diplomanta: Bc. Jitka Horáková 
 
Název diplomové práce: Exekuce ve ve�ejné správ� 
 
 
 

1. Hodnocení diplomové práce 
 
     Diplomová práce se zabývá otázkou exekuce ve ve�ejné správ�. Toto téma, jako jedna �ást 
z oblasti exekucí, je v sou�asné dob� velmi aktuální, již s ohledem na pom�rn� nový správní 
�ád �. 500/2004 Sb., který nabyl ú�innosti 1.1.2006 a který �eší otázku exekuce zcela 
komplexn� oproti p�vodnímu správnímu �ádu z roku 1967.  Exekuce na nepen�žité pln�ní je 
v zákon� upravena komplexn�, což by m�lo zamezit výkladovým nejasnostem ohledn� 
„p�im��eného“ použití ob�anského soudního �ádu. Zatímco exekuce na pen�žitá pln�ní 
vychází ze subsidiárního použití zákona o správ� daní a poplatk�, nebo� by nebylo vhodné 
exekuci ve ve�ejné správ� upravovat dvojím zp�sobem. 
     Cílem diplomové práce bylo zam��ení se p�edevším na exekuci na pen�žitá pln�ní a v této 
intenci se zabývat otázkou postupu správních orgán� p�i exekuci, p�ípadn� porovnání exekucí 
provád�ných r�znými subjekty v rámci ve�ejné správy. Dále, což je velice aktuální záležitost, 
zam��ení se na soub�h a st�et da�ové a soudní exekuce. 
     Pokud jde o záv�ry diplomové práce zde diplomantka velice výstižným zp�sobem shrnula 
problematiku, která byla p�edm�tem diplomové práce a dále kompara�ní metodou se velice 
dob�e vypo�ádala s porovnáním jednotlivých postup� p�i exekuci r�znými subjekty ve�ejné 
správy. 
     Literatura, která se dané problematiky dotýká je pouze dostupná z platné právní úpravy, 
navíc je upravena ne jedním zákonem a p�edvídá se subsidiární použití více zákon� (nap�. 
o.s.�., z. o správ� daní a poplatk�). Komplexní zpracování této problematiky v literatu�e ani 
v platných právních p�edpisech, z nichž by mohla diplomantka �erpat neexistuje. P�esto se 
diplomantka s danou problematikou velice dob�e vypo�ádala. 
     Práce je také po stylistické stránce vypracována na vysoké úrovni. Text je pracován ve 
spisovné �eštin�, �len�n ú�eln� a logicky do kapitol, podkapitol a odstavc�. V práci je 
používána jednotná terminologie, která odpovídá terminologii použité v právních p�edpisech a 
odborné literatu�e. 
     Po konzultacích na Finan�ním ú�ad� v Jind�ichov� Hradci a dále na M�stském ú�ad� 
Jind�ich�v Hradec diplomantka velice výstižn� porovnala postup obou správních ú�ad� p�i 
jednotlivých krocích v rámci správní exekuce, nastínila rozdíly i spole�né rysy p�i vymáhání 
da�ových nedoplatk� t�chto správc� dan�. 
     Pokud jde o praktické p�íklady, v nich diplomantka velice obstojn� zvládla uspo�ádání a 
se�azení jednotlivých krok� správních ú�ad� v rámci exekuce, jakož i záv�ry z nich plynoucí. 
     Dle mého názoru je na diplomové práci nejv�tším p�ínosem rozbor jednotlivých krok� 
v rámci správního exeku�ního �ízení, jakož i velice precizn� zpracované jednotlivé druhy a 
prost�edky správní exekuce s následnou aplikací na praktické p�íklady. 
 
 
 
 



2. Doporu�ení diplomové práce k obhajob� a klasifikace 
 
     Diplomová práce spl�uje požadavky kladené na tento druh prací a proto ji doporu�uji 
k obhajob�. 
     Diplomovou práci navrhuji klasifikovat výborn�. 
 
     P�i obhajob� diplomové práce doporu�uji se zam��it p�edevším na rozbor jednotlivých 
druh�, jakož i prost�edk�, správní exekuce, zhodnotit, který z jednotlivých prost�edk� správní 
exekuce se jeví jako nejú�inn�jší k vydobytí pohledávky, a to s ohledem na její výši. 
 
 
 
 
V Jind�ichov� Hradci dne 8.1.2008 
 
 
 

Mgr. Pavlína �ermáková 
vedoucí diplomové práce 

 
 


